

JOHS. GRAM-HANSSEN A/S

Bergensgade 10

2100 København Ø

CVR-nr. 15132981

Business Registration No 15132981

Årsrapport 01.05.2018 - 31.12.2018

Annual report 01.05.2018 - 31.12.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.05.2019
The Annual General Meeting adopted the annual report on 21.05.2019

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Thomas Langbo Algreen Nielsen

Name: Thomas Langbo Algreen Nielsen

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018 / <i>Income statement for 2018</i>	9
Balance pr. 31.12.2018 / <i>Balance sheet at 31.12.2018</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2018 / <i>Statement of changes in equity for 2018</i>	12
Noter / <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	16

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JOHS. GRAM-HANSEN A/S
Bergensgade 10
2100 København Ø

CVR-nr.: 15132981
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.05.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Morten Pitzner
Niels Knud Zenon Joseph Holstein-Løvenørn
Torben Golsche Knappe
Jørgen Janus Roijer Hillerup

Direktion

Thomas Langbo Algreen Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

JOHS. GRAM-HANSEN A/S
Bergensgade 10
2100 København Ø

Business Registration No: 15132981
Registered in: Hjemsted
Financial year: 01.05.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Morten Pitzner
Niels Knud Zenon Joseph Holstein-Løvenørn
Torben Golsche Knappe
Jørgen Janus Roijer Hillerup

Executive Board

Thomas Langbo Algreen Nielsen

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af international handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et overskud på 1.421 t.kr. mod et overskud på 9.713 sidste år. Ledelsen anser årets resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet har i år omlagt regnskabsåret, således at indeværende regnskabsår løber fra 01.05.2018 – 31.12.2018 og derved dækker en 8 måneders periode. Sammenligningstallene vedrører perioden for det tidligere regnskabsår og udgør derfor en 12 måneders periode. Derved er der manglende sammenlignelighed mellem tallene i resultatopgørelsen, balancen og noterne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The company's main activitet consists of international trade.

Development in activities and finances

The results from ordinary activities after tax are DKK 1.421 thousand against DKK 9.713 last year. The management considers this year's result to be satisfactory.

This year, the company has changed its financial year, so that the current financial year runs from 01.05.2018 - 31.12.2018 and thereby covers a 6 month period. The comparative figures relate to the period for the previous financial year and therefore constitute a 12-month period. Thereby there is a lack of comparability between the figures in the income statement, the balance sheet and disclosures.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018

Income statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		6.118.383	20.236.325
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(4.190.755)	(7.041.928)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger		(4.148)	(4.287)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		1.923.480	13.190.110
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter		9.180	36.593
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	2	(110.448)	(771.270)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat før skat		1.822.212	12.455.433
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	3	(401.133)	(2.742.253)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		1.421.079	9.713.180
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat		1.421.079	9.713.180
<i>Retained earnings</i>			
		1.421.079	9.713.180

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		10.233	14.381
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	10.233	14.381
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		10.233	14.381
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		15.064.910	10.251.831
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		2.644.106	5.084.719
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		8.884.489	332.128
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		11.000	14.718
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		174.931	156.325
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		26.779.436	15.839.721
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		549.100	5.137.480
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		27.328.536	20.977.201
Aktiver <i>Assets</i>		27.338.769	20.991.582

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		11.271.463	9.850.384
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>11.771.463</u>	<u>10.350.384</u>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		7.707.808	2.392.324
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		0	112.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6.505.193	4.051.886
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		397.415	2.746.304
Anden gæld <i>Other payables</i>		956.890	1.338.555
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>15.567.306</u>	<u>10.641.198</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>15.567.306</u>	<u>10.641.198</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>27.338.769</u>	<u>20.991.582</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	5		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

Statement of changes in equity for 2018

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	9.850.384	10.350.384
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.421.079	1.421.079
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500.000	11.271.463	11.771.463

Noter

Notes

	2018 DKK	2017 DKK
1. Personalemkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	3.895.374	6.710.498
Pensioner <i>Pension costs</i>	87.942	58.600
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	207.439	272.830
	4.190.755	7.041.928
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	11	11
	2018 DKK	2017 DKK
2. Andre finansielle omkostninger		
2. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	0	480.000
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	88.955	275.269
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	21.493	16.001
	110.448	771.270
	2018 DKK	2017 DKK
3. Skat af årets resultat		
3. Tax on profit/loss for the year		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	397.415	2.746.304
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	3.718	(4.051)
	401.133	2.742.253

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK
4. Materielle anlægsaktiver 4. Property, plant and equipment	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	481.067
Kostpris ultimo Cost end of year	481.067
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(466.686)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(4.148)
Af- og nedskrivninger ultimo Depreciation and impairment losses end of year	(470.834)
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying amount end of year	10.233

5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

5. Unrecognised rental and lease commitments

Selskabet har indgået en lejeaftale i samarbejde med JGH MARINE A/S vedrørende lejemålet Bergensgade 10, 2100 København Ø og opsigelsesperioden er 6 måneder. Huslejeomkostningerne for selskabet for opsigelsesperioden udgør 313 t.kr.

The company has entered into a lease agreement in cooperation with JGH MARINE A/S regarding the lease Bergensgade 10, 2100 Copenhagen Ø and the notice period is 6 months. The rent costs for the company for the termination period amount to DKK 313 thousand.

6. Eventualforpligtelser

6. Contingent liabilities

Koncernen råder over en samlet ramme for bankgarantier og rembursen på DKK 57.582 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pitzner Gruppen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The Group has a total framework for bank guarantees and letter of credit of DKK 57,582 thousand.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Pitzner Gruppen Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
